
1 令和８年2月2日(月）　　福 井 県 報 号 外 第 22 号

号外第   22   号

火 曜 日 発 行

令　和　8　年
２ 月 ２ 日 ( 月 ) 福井県告示第４２号

　森林法施行令（昭和２６年政令第２７６号）第４条の２第３項の規定により、令和８年
度における保安林の皆伐による立木の伐採につき森林法（昭和２６年法律第２４９号）第
３４条第１項の許可をすべき皆伐面積の限度（第１次分）を次のとおり公表する。
　　令和８年２月２日
 　　福井県知事　石田　嵩人

　　　目　　次　　　

告　示

　〇令和８年度における保安林の皆伐による立木の伐採につき許可すべき皆伐面積の　　
　　限度の公表（４２・森づくり課）…………………………………………………………１

告　　　　　示

森　林
計画区

単位区域名 保安林の種類

水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
小計
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
小計
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
小計
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
小計
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
小計
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
小計

坂 井 地 区

福 井 地 区

大 野 地 区

足 羽 川 上 流

日 野 川

若 狭 地 区

越　前

若　狭

804.67 
10.89 
0.92 
55.00 
871.48 
560.83 
24.15 
0.92 
85.67 
671.57 
2,898.74 
178.54 
5.64 
162.74 
3,245.66 
586.29 
24.28 
2.08 
26.80 
639.45 
1,095.88 
10.76 
1.68 
3.38 

1,111.70 
2,085.00 
32.18 
17.69 
93.90 

2,228.77 
8,768.63 

皆伐面積の限度
（単位：ha）



発行人　〒910-8580　福井県福井市大手3丁目17番1号　福　井　県2 令和８年2月2日(月）　　福 井 県 報 号 外 第 22 号

合　計

水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
小計
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
小計
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
小計
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
小計
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
小計
水源かん養保安林
土砂流出防備保安林
干害防備保安林
保健保安林
小計

坂 井 地 区

福 井 地 区

大 野 地 区

足 羽 川 上 流

日 野 川

若 狭 地 区

越　前

若　狭

804.67 
10.89 
0.92 
55.00 
871.48 
560.83 
24.15 
0.92 
85.67 
671.57 
2,898.74 
178.54 
5.64 
162.74 
3,245.66 
586.29 
24.28 
2.08 
26.80 
639.45 
1,095.88 
10.76 
1.68 
3.38 

1,111.70 
2,085.00 
32.18 
17.69 
93.90 

2,228.77 
8,768.63 


