

# 福井県報

号外第 22 号  
 令和 8 年  
 2 月 2 日(月)  
 火曜日発行

— 目 次 —

告 示

○令和 8 年度における保安林の皆伐による立木の伐採につき許可すべき皆伐面積の  
 限度の公表(42・森づくり課) ..... 1

## 告 示

福井県告示第 4 2 号

森林法施行令(昭和 26 年政令第 276 号)第 4 条の 2 第 3 項の規定により、令和 8 年  
 度における保安林の皆伐による立木の伐採につき森林法(昭和 26 年法律第 249 号)第  
 34 条第 1 項の許可をすべき皆伐面積の限度(第 1 次分)を次のとおり公表する。

令和 8 年 2 月 2 日

福井県知事 石田 嵩人

森 林 計画区	単位区域名	保安林の種類	皆伐面積の限度
			(単位: ha)
越 前	坂 井 地 区	水源かん養保安林	804.67
		土砂流出防備保安林	10.89
		干害防備保安林	0.92
		保健保安林	55.00
		小計	871.48
	福 井 地 区	水源かん養保安林	560.83
		土砂流出防備保安林	24.15
		干害防備保安林	0.92
		保健保安林	85.67
		小計	671.57
	大 野 地 区	水源かん養保安林	2,898.74
		土砂流出防備保安林	178.54
		干害防備保安林	5.64
		保健保安林	162.74
		小計	3,245.66
	足 羽 川 上 流	水源かん養保安林	586.29
土砂流出防備保安林		24.28	
干害防備保安林		2.08	
保健保安林		26.80	
小計		639.45	
日 野 川	水源かん養保安林	1,095.88	
	土砂流出防備保安林	10.76	
	干害防備保安林	1.68	
	保健保安林	3.38	
	小計	1,111.70	
		水源かん養保安林	2,085.00

若 狭	若 狭 地 区	土砂流出防備保安林	32.18
		干害防備保安林	17.69
		保健保安林	93.90
		小計	2,228.77
合 計			8,768.63